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總說明 1

一、財務報告之簡述

(一)歲入部分：

1.本年度部分：

(1)罰金罰鍰及怠金：預算數 4萬 7,000 元，執行結果，實現數 6 萬 2,000 元，

較預算數超收 1 萬 5,000 元，約增 31.91%，主要係違反戶籍法民眾較預期

增加所致，改善措施為爾後核實編列預算。

(2)行政規費收入：預算數 178 萬 8,000 元，執行結果，實現數 171 萬 1,096 元，

較預算數短收 7 萬 6,904 元，約減 4.30%。

(3)使用規費收入：預算數 256 萬 6,000 元，執行結果，實現數 303 萬 2,961 元，

較預算數超收 46 萬 6,961 元，約增 18.20%。

(4)廢舊物資售價：預算數 6,000 元，執行結果，實現數 3 萬 4,120 元，較預算

數超收 2 萬 8,120 元，約增 468.67%，主要係出售廢舊物資較預期增加所致，

改善措施為爾後核實編列預算。

(5)雜項收入：預算數 1 萬 8,000 元，執行結果，實現數 5 萬 1,085 元，較預算

數超收 3 萬 3,085 元，約增 183.81%，主要係員工獲配職務宿舍人數較預期多，

依規定收員工職務宿舍費，改善措施為爾後核實編列預算。

2.以前年度部分：無。

(二)歲出部分：

1.本年度部分：

(1)行政管理：原預算數 4,305 萬 1,000 元，申請動支各類員工待遇準備 27 萬

7,174 元，合計 4,332 萬 8,174 元，執行結果，實現數 4,309 萬 6,619 元，

較預算數節減 23 萬 1,555 元，約減 0.53%。

(2)戶籍登記及管理：預算數 160 萬 1,000 元，執行結果，實現數 157 萬 1,237

元，較預算數節減 2 萬 9,763 元，約減 1.86%。

(3)其他設備：原預算數 18 萬 1,000 元，申請動支第一預備金 5 萬 3,547 元，

合計 23 萬 4,547 元，執行結果，實現數 23 萬 3,860 元，較預算數節減 687

元，約減 0.29%。

(4)公務人員退休及撫卹給付：申請動支數 948 萬 2,689 元，執行結果，實現數

948 萬 2,689 元，按申請動支數執行完成無賸餘。

(5)公務人員各項補助及慰問金：申請動支數 38 萬 7,900 元，執行結果，實現

數 38 萬 7,900 元，按申請動支數執行完成無賸餘。

2.以前年度部分：無。
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(三)平衡表、資本資產表及長期負債表重要科目之金額與內容：

1.平衡表部分，資產總額 516 萬 4,554 元，負債總額 515 萬 8,554 元，其相關科

目說明如下：

(1)專戶存款 515 萬 8,554 元，係存入保證金及應付代收款之合計數。

(2)存入保證金 5 萬 7,838 元，係履約保證金 3 萬 7,438 元及保固保證金 2 萬

400 元。

(3)應付代收款 510 萬 716 元，係民政局委託代辦生育獎勵金 504 萬元、代收自

然人憑證 IC 卡工本費 6萬 656 元及待退還溢收離職員工退撫基金 60 元。

(4)應收帳款 6,000 元，係年終查明已開立裁處書之虛報遷徒罰款尚未收繳，依

預算法 72 條辦理預算保留。

(5)資產負債淨額 6,000 元，較上年度 0元，增加 6,000 元，係年終查明已開立

裁處書之虛報遷徒罰款尚未收繳，依預算法 72 條辦理預算保留所致。

2.資本資產表部分，資本資產總額為 710 萬 7,365 元，包括房屋建築及設備 397

萬 6,093 元、機械及設備 201 萬 8,516 元、交通及運輸設備 18 萬 8,171 元、

雜項設備 69 萬 3,846 元、租賃資產 19 萬 144 元等固定資產 706 萬 6,770 元；

以及電腦軟體等無形資產 4萬 595 元。

3.長期負債表部分，長期負債總額為 17 萬 8,650 元，係應付租賃款 17 萬 8,650

元。

二、財務狀況之分析

(一)本年度較上年度金額變動差異達 20%以上科目之原因說明： 

1.平衡表部分：

(1)專戶存款 515 萬 8,554 元，較上年度增加 148 萬 1,866 元，主要係民眾申請

生育獎勵金案件減少。

(2)應收帳款 6,000 元，較上年度增加 6,000 元，主要係民眾違反戶籍法尚未繳

納罰款。

(3)應付代收款 510 萬 716 元，較上年度增加 148 萬 2,228 元，主要係民眾申請

生育獎勵金案件減少。

(4)資產負債淨額 6,000 元，較上年度增加 6,000 元，主要係應收帳款增加。

2.資本資產表部分：

(1)機械及設備 201 萬 8,516 元，較上年度減少 66 萬 150 元，約減 24.64%，主

要係報廢不斷電供應系統、個人電腦等財產及市有財產提列折舊。
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(2)交通及運輸設備 18 萬 8,171 元，較上年度減少 6 萬 3,527 元，約減 25.24%，

主要係報廢數位交換系統等財產及市有財產提列折舊。

(3)雜項設備 69 萬 3,846 元，較上年度減少 20 萬 4,477 元，約減 22.76%，主要

係報廢櫥櫃、冷(暖)氣機等財產及市有財產提列折舊。

(4)租賃資產 19 萬 144 元，較上年度增加 19 萬 144 元，主要係增加個人電腦租

賃及市有財產提列折舊。

3.長期負債表部分：應付租賃款 17 萬 8,650 元，較上年度增加 17 萬 8,650

元，主要係 109 年個人電腦租賃款項尚未付清部分。

(二)未來或有給付責任之揭露:無。 

三、重要施政計畫執行成果之說明

(一)重要施政計畫執行成果：

本所為辦理戶籍登記及管理之為民服務機關，本年度已完成施政計畫重點概述如

下：

1.辦理戶籍登記、通報；國民身分證、戶口名簿、戶籍謄本之核發；門牌清查、

門牌編釘及證明；印鑑登記及證明；人口統計、學齡前兒童造冊及核對、自然

人憑證核發等各項戶籍登記及管理工作。

2.除戶資料整理、申請書索引及戶籍資料核對，以嚴密戶籍管理。

3.配合本區里鄰區域調整，辦理簿證改註事宜，戶政法令宣導及資料印製；控管

文書處理時效及檔案資料之儲存保管。

4.辦理個人電腦租賃費(分年編列)、網路及資訊周邊設備、套裝軟體、汰換鑽孔

機等設備，提高本所為民服務工作績效。

(二)各項工作計畫實施情形：

工作計畫名稱 重要計畫項目 實施內容

辦理情形

已完成或未完成之

說明
因應改善措施

行政管理 辦 理 一 般 行

政、會計、人事

及研考業務

配合各項業務計

畫之執行，辦理

一般行政、會計、

人 事 及 研 考 業

務。

均按預定計畫與進

度執行完成，執行率

達 99.47%。

戶籍登記及管

理

辦理各項戶籍

登記及管理業

依臺北市民政局

組織規程第 8 條

均按預定計畫與進

度執行完成，執行率
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工作計畫名稱 重要計畫項目 實施內容

辦理情形

已完成或未完成之

說明
因應改善措施

務 規定辦理戶籍管

理等相關戶籍業

務。

達 98.14%。

其他設備 辦理個人電腦

租賃(分年編

列)、網路及資

訊周邊設備、

套裝軟體、汰

換鑽孔機等業

務。

辦理個人電腦租

賃(分年編列)、

網路及資訊周邊

設備、套裝軟體、

汰換鑽孔機等業

務。

均按預定計畫與進

度執行完成，執行率

達 99.71%。

四、其他重要說明：無。
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中華民國

款 項 目 節 名稱及編號 原預算數
預　算

增減數

合　計

(1)
　　　　　　合 　　 計 4,425,000 - 4,425,000

　　　　　　經資門總計 4,425,000 - 4,425,000

　　　　　　經常門合計 4,425,000 - 4,425,000

02 04030000000

罰款及賠償收入

47,000 - 47,000

028 　04030680000

　臺北市大同區戶政事務所

47,000 - 47,000

01 　　04030680100

　　罰金罰鍰及怠金

47,000 - 47,000

01 　　　04030680101

　　　罰金罰鍰

47,000 - 47,000

03 05030000000

規費收入

4,354,000 - 4,354,000

030 　05030680000

　臺北市大同區戶政事務所

4,354,000 - 4,354,000

01 　　05030680100

　　行政規費收入

1,788,000 - 1,788,000

01 　　　05030680102

　　　證照費

1,711,000 - 1,711,000

02 　　　05030680103

　　　登記費

75,000 - 75,000

03 　　　05030680104

　　　考試報名費

2,000 - 2,000

02 　　05030680300

　　使用規費收入

2,566,000 - 2,566,000

01 　　　05030680303

　　　資料使用費

2,485,000 - 2,485,000

02 　　　05030680307

　　　服務費

81,000 - 81,000

臺北市大同區

歲入來源
經常門

科目 預 算 數

2



實現數 應收數 保留數
合　計

(2)
4,891,262 6,000 - 4,897,262 472,262 110.67%

4,891,262 6,000 - 4,897,262 472,262 110.67%

4,891,262 6,000 - 4,897,262 472,262 110.67%

62,000 6,000 - 68,000 21,000 144.68%

62,000 6,000 - 68,000 21,000 144.68%

62,000 6,000 - 68,000 21,000 144.68%

62,000 6,000 - 68,000 21,000 144.68%

4,744,057 - - 4,744,057 390,057 108.96%

4,744,057 - - 4,744,057 390,057 108.96%

1,711,096 - - 1,711,096 -76,904 95.7%

1,628,756 - - 1,628,756 -82,244 95.19%

81,340 - - 81,340 6,340 108.45%

1,000 - - 1,000 -1,000 50%

3,032,961 - - 3,032,961 466,961 118.2%

2,917,050 - - 2,917,050 432,050 117.39%

115,911 - - 115,911 34,911 143.1%

戶政事務所

別決算表
比　較

增減數

(3)=(2)-(1)

決算數占預

算數之比率

(2)/(1)％

109年度 單位:新臺幣元
決 算 數

3
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款 項 目 節 名稱及編號 原預算數
預　算

增減數

合　計

(1)

臺北市大同區

歲入來源
經常門

科目 預 算 數

04 07030000000

財產收入

6,000 - 6,000

031 　07030680000

　臺北市大同區戶政事務所

6,000 - 6,000

01 　　07030680500

　　廢舊物資售價

6,000 - 6,000

01 　　　07030680501

　　　廢舊物資售價

6,000 - 6,000

08 12030000000

其他收入

18,000 - 18,000

030 　12030680000

　臺北市大同區戶政事務所

18,000 - 18,000

01 　　12030680200

　　雜項收入

18,000 - 18,000

01 　　　12030680210

　　　其他雜項收入

18,000 - 18,000

4



實現數 應收數 保留數
合　計

(2)

戶政事務所

別決算表
比　較

增減數

(3)=(2)-(1)

決算數占預

算數之比率

(2)/(1)％

109年度 單位:新臺幣元
決 算 數

34,120 - - 34,120 28,120 568.67%

34,120 - - 34,120 28,120 568.67%

34,120 - - 34,120 28,120 568.67%

34,120 - - 34,120 28,120 568.67%

51,085 - - 51,085 33,085 283.81%

51,085 - - 51,085 33,085 283.81%

51,085 - - 51,085 33,085 283.81%

51,085 - - 51,085 33,085 283.81%
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中華民國

款 項 目 節 名稱及編號 原預算數
預　算

增減數

合　計

(1)

　　　　　 合　　　　計 54,703,589 330,721 55,034,310

03 00030000000

臺北市政府民政局主管

44,833,000 330,721 45,163,721

009 　00030680000

　臺北市大同區戶政事務所

44,833,000 330,721 45,163,721

　　經常門合計 44,652,000 277,174 44,929,174

　　資本門合計 181,000 53,547 234,547

01 　　37030680100

　　一般行政

43,051,000 277,174 43,328,174

01 　　　37030680101

　　　行政管理

43,051,000 277,174 43,328,174

　　　　100000人事費 39,587,000 277,174 39,864,174

　　　　200000業務費 3,464,000 - 3,464,000

02 　　37030685500

　　戶政業務

1,601,000 - 1,601,000

01 　　　37030685502

　　　戶籍登記及管理

1,601,000 - 1,601,000

　　　　200000業務費 1,601,000 - 1,601,000

03 　　37030689000

　　一般建築及設備

181,000 53,547 234,547

01 　　　37030689004

　　　其他設備*

181,000 53,547 234,547

　　　　300000設備及投資* 181,000 53,547 234,547

經資門併計
科目 預 算 數

臺北市大同區

歲出機關

6



實現數 應付數 保留數
合　計

(2)

54,772,305 - - 54,772,305 -262,005 99.52%

44,901,716 - - 44,901,716 -262,005 99.42%

44,901,716 - - 44,901,716 -262,005 99.42%

44,667,856 - - 44,667,856 -261,318 99.42%

233,860 - - 233,860 -687 99.71%

43,096,619 - - 43,096,619 -231,555 99.47%

43,096,619 - - 43,096,619 -231,555 99.47%

39,689,580 - - 39,689,580 -174,594 99.56% 預算增減數277,174

元=各類員工待遇準

備277,174元

3,407,039 - - 3,407,039 -56,961 98.36%

1,571,237 - - 1,571,237 -29,763 98.14%

1,571,237 - - 1,571,237 -29,763 98.14%

1,571,237 - - 1,571,237 -29,763 98.14%

233,860 - - 233,860 -687 99.71%

233,860 - - 233,860 -687 99.71%

233,860 - - 233,860 -687 99.71% 預算增減數53,547

元=第一預備金

53,547元

決 算 數

比　較

增減數

(3)=(2)-(1)

說明

109年度 單位:新臺幣元

決算數

占預算

數之比

率

(2)/(1)

％

戶政事務所

別決算表
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中華民國

款 項 目 節 名稱及編號 原預算數
預　算

增減數

合　計

(1)

經資門併計
科目 預 算 數

臺北市大同區

歲出機關

26 00700000000

統籌支撥科目

9,870,589 - 9,870,589

001 　0070a020000

　公務人員退休及撫卹給付

9,482,689 - 9,482,689

01 　　7670a020100

　　公務人員退休及撫卹給付

9,482,689 - 9,482,689

01 　　　7670a020101

　　　公務人員退休及撫卹給付

9,482,689 - 9,482,689

　　　　100000人事費 9,276,889 - 9,276,889

　　　　400000獎補助費 205,800 - 205,800

002 　0070a030000

　公務人員各項補助及慰問金

387,900 - 387,900

01 　　8970a030200

　　公務人員各項補助及慰問金

387,900 - 387,900

01 　　　8970a030201

　　　公務人員各項補助及慰問金

387,900 - 387,900

　　　　100000人事費 317,900 - 317,900

　　　　200000業務費 70,000 - 70,000

003 　0070a040000

　災害準備金

- - -

01 　　8970a040800

　　災害準備金

- - -

01 　　　8970a040801

　　　災害準備金

- - -

　　　　100000人事費 - - -

8



實現數 應付數 保留數
合　計

(2)

決 算 數

比　較

增減數

(3)=(2)-(1)

說明

109年度 單位:新臺幣元

決算數

占預算

數之比

率

(2)/(1)

％

戶政事務所

別決算表

9,870,589 - - 9,870,589 - 100%

9,482,689 - - 9,482,689 - 100%

9,482,689 - - 9,482,689 - 100%

9,482,689 - - 9,482,689 - 100%

9,276,889 - - 9,276,889 - 100%

205,800 - - 205,800 - 100%

387,900 - - 387,900 - 100%

387,900 - - 387,900 - 100%

387,900 - - 387,900 - 100%

317,900 - - 317,900 - 100%

70,000 - - 70,000 - 100%

- - - - - -

- - - - - -

- - - - - -

- - - - - -
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臺北市大同區戶政事務所

平衡表
中華民國109年12月31日 單位：新臺幣元

科　　目　　名　　稱 本年度 上年度 科　　目　　名　　稱 本年度 上年度

資產 5,164,554 3,676,688 負債 5,158,554 3,676,688

　流動資產 5,164,554 3,676,688 　流動負債 5,158,554 3,676,688

　　專戶存款 5,158,554 3,676,688 　　存入保證金 57,838 58,200

　　應收帳款 6,000 0 　　應付代收款 5,100,716 3,618,488

淨資產 6,000 0

　資產負債淨額 6,000 0

　　資產負債淨額 6,000 0

合　　　　計 5,164,554 3,676,688 合　　　　計 5,164,554 3,676,688

附      註 附      註

保管有價證券 - - 應付保管有價證券 - -

保管品 - - 應付保管品 - -

保證品 - - 應付保證品 - -

債權憑證 - -

待抵銷債權憑證 - -

10



臺北市大同區戶政事務所

資本資產表
中華民國109年12月31日 單位：新臺幣元

科 目 名 稱 本年度 上年度 科 目 名 稱 本年度 上年度

　固定資產 7,066,770 7,961,056 　資本資產總額 7,107,365 7,995,496

　　房屋建築及設備 3,976,093 4,132,369 　　資本資產總額 7,107,365 7,995,496

　　機械及設備 2,018,516 2,678,666

　　交通及運輸設備 188,171 251,698

　　雜項設備 693,846 898,323

　　租賃資產 190,144

　無形資產 40,595 34,440

　　無形資產 40,595 34,440

　　　合　　　　計 7,107,365 7,995,496 　　　合　　　　計 7,107,365 7,995,496

註：資本資產總額7,107,365元與本市財產管理系統產製之財產目錄總表合計數7,066,770元相較差異數40,595元，主要係無

形資產(電腦軟體)未列入財產管理系統財產目錄。
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臺北市大同區戶政事務所

長期負債表
中華民國109年12月31日 單位：新臺幣元

科 目 名 稱 本年度 上年度 科 目 名 稱 本年度 上年度

　長期負債總額 178,650 　其他長期負債 178,650

　　長期負債總額 178,650 　　應付租賃款 178,650

　　　長期負債總額 178,650 　　　應付租賃款 178,650

　　　合　　　　計 178,650 - 　　　合　　　　計 178,650 -
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臺北市大同區戶政事務所

現金出納表
中華民國109年度 單位：新臺幣元

項　目　及　摘　要 金           額

收項

一、上期結存 3,676,688

　1.專戶存款 3,676,688

　2.各機關現金

　3.各機關現金-在途現金

二、本期收入 61,145,433

　1.本年度歲入 4,897,262

　　(1)實現數 4,891,262

　　(2)應收數 6,000

　　(3)保留數

　2.歲入應收數 -6,000

　　(1)以前年度轉入實現數

　　(2)以前年度轉入註銷數

　　(3)以前年度轉入調整數(-)

　　(4)審修淨(增)減數

　　(5)本年度新增應收數(-) -6,000

　3.歲入保留數

　　(1)以前年度轉入實現數

　　(2)以前年度轉入註銷數

　　(3)以前年度轉入調整數

　　(4)審修淨(增)減數

　　(5)本年度新增保留數(-)

　4.應收稅款淨(增)減數

　5.應收票據淨(增)減數

　6.應收剔除經費淨(增)減數

　7.其他應收款淨(增)減數

　　(1)本年度歲出賸餘已撥待繳庫數(-)

　　(2)以前年度應付及保留數已撥註銷待繳庫數(-)

　　(3)以前年度歲出賸餘繳庫數

　　(4)註銷以前年度歲出賸餘待繳庫數

　　(5)審修增列以前年度歲出賸餘待繳庫數(-)

　8.暫收款淨增(減)數

　9.預收款淨增(減)數

　10.預收其他基金款淨增(減)數

　11.預收其他政府款淨增(減)數

　12.存入保證金淨增(減)數 -362

　13.應付代收款淨增(減)數 1,482,228

　14.應付保管款淨增(減)數

　15.遞延收入淨增(減)數

　16.其他流動負債淨增(減)數

　17.公庫撥入數 54,772,305
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臺北市大同區戶政事務所

現金出納表
中華民國109年度 單位：新臺幣元

項　目　及　摘　要 金           額

　　(1)本年度歲出撥款 54,772,305

　　(2)以前年度歲出撥款

　　(3)退還以前年度歲入繳庫款

　　(4)退還以前年度預收繳庫款

　　(5)收回以前年度歲出撥款(-)

　18.資產負債淨額淨增(減)數

　　(1)審修淨增(減)列以前年度歲入實現數

　　(2)審修淨減(增)列以前年度歲出實現數

　　(3)審修淨增(減)列以前年度歲入應收數

　　(4)審修淨減(增)列以前年度歲出應付數

　　(5)審修淨增(減)列以前年度歲入保留數

　　(6)審修淨減(增)列以前年度歲出保留數

　　(7)審修增列應收剔除經費

　　(8)退還以前年度歲入繳庫數(-)

　　(9)增列以前年度歲入待收繳數

　　(10)註銷以前年度歲入待收繳數(-)

　　(11)註銷以前年度歲入應收數(-)

　　(12)註銷以前年度歲入保留數(-)

　　(13)註銷以前年度歲出應付數

　　(14)註銷以前年度歲出保留數

　　(15)註銷以前年度已撥款數(-)

　　(16)註銷應收剔除經費(-)

　　(17)註銷存出保證金(-)

　　(18)註銷材料(-)

　　(19)補列存出保證金

　　(20)補列材料

　　　　　　　　收　項　總　計 64,822,121

付項

一、本期支出 59,663,567

　1.本年度歲出 54,772,305

　　(1)實現數 54,772,305

　　(2)應付數

　　(3)保留數

　2.歲出應付數

　　(1)以前年度轉入實現數

　　(2)以前年度轉入註銷數

　　(3)以前年度轉入調整數(-)

　　(4)審修淨(增)減數

　　(5)本年度新增應付數(-)

　3.歲出保留數

　　(1)以前年度轉入實現數

14 報表編號：ary304_n　列印日期：110/1/26



臺北市大同區戶政事務所

現金出納表
中華民國109年度 單位：新臺幣元

項　目　及　摘　要 金           額

　　(2)以前年度轉入註銷數

　　(3)以前年度轉入調整數

　　(4)審修淨(增)減數

　　(5)本年度新增保留數(-)

　4.材料淨增(減)數

　5.暫付款淨增(減)數

　6.預付款淨增(減)數

　7.預付其他基金款淨增(減)數

　8.預付其他政府款淨增(減)數

　9.存出保證金淨增(減)數

　10.抵繳收入實物淨增(減)數

　11.繳付公庫數 4,891,262

　　(1)本年度歲入繳庫 4,891,262

　　(2)以前年度歲入繳庫

　　(3)以前年度歲入待收繳數繳庫

　　(4)本年度預收款繳庫

　　(5)應收剔除經費繳庫

　　(6)以前年度歲出賸餘繳庫

二、本期結存 5,158,554

　1.專戶存款 5,158,554

　2.各機關現金

　3.各機關現金-在途現金

　　　　　　　　付　項　總　計 64,822,121
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臺北市大同區戶政事務所

平衡表科目明細表(專戶存款)
中華民國109年12月31日 單位：新臺幣元

年 月 日 小 計 合 計

110103專戶存款 - 5,158,554

　110103001納入集中支付 5,158,554 -

日 期
摘 要

金 額
備註

16



臺北市大同區戶政事務所

平衡表科目明細表(應收帳款)
中華民國109年12月31日 單位：新臺幣元

年 月 日 小 計 合 計

110303應收帳款 - 6,000

日 期
摘 要

金 額
備註
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臺北市大同區戶政事務所

平衡表科目明細表(存入保證金)
中華民國109年12月31日 單位：新臺幣元

年 月 日 小 計 合 計

211201存入保證金 - 57,838

　211201002履約保證金 37,438 -

　211201004保固保證金 20,400 -

日 期
摘 要

金 額
備註
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臺北市大同區戶政事務所

平衡表科目明細表(應付代收款)
中華民國109年12月31日 單位：新臺幣元

年 月 日 小 計 合 計

211301應付代收款 - 5,100,716

　211301007代辦經費 5,040,000 -

　211301019其它 60 -

　211301020自然人憑證工本費 60,656 -

日 期
摘 要

金 額
備註
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臺北市大同區戶政事務所

資本資產變動表
中華民國109年度

 

單位：新臺幣元

取得成本 以前年度累計折舊（

耗）/長期投資評價

本年度累計折舊（耗）

/長期投資評價變動數

期末帳面金額

(1) (2)
增加數

(3)

減少數

(4)
(5)

(6)=(1)+(2)+(3)-

(4)+(5)

長期投資 0 0 0 0 0 0

土地 0 0 0 0 0 0

土地改良物 0 0 0 0 0 0

房屋建築及設備 9,471,406 -5,339,037 0 0 -156,276 3,976,093

機械及設備 9,607,679 -6,929,013 155,851 2,411,390 1,595,389 2,018,516

交通及運輸設備 780,679 -528,981 0 42,500 -21,027 188,171

雜項設備 3,070,115 -2,171,792 55,750 112,730 -147,497 693,846

收藏品及傳承資產 0 0 0 0 0 0

權利 0 0 0 0 0 0

　小　　計 22,929,879 -14,968,823 211,601 2,566,620 1,270,589 6,876,626

租賃資產 0 0 219,008 0 -28,864 190,144

租賃權益改良 0 0 0 0 0 0

購建中固定資產 0 0 0 0 0 0

其他固定資產 0 0 0 0 0 0

遞耗資產 0 0 0 0 0 0

電腦軟體 34,440 0 14,877 8,722 0 40,595

發展中之無形資產 0 0 0 0 0 0

其他無形資產 0 0 0 0 0 0

其他資本資產 0 0 0 0 0 0

　小　　計 34,440 0 233,885 8,722 -28,864 230,739

　合　　計 22,964,319 -14,968,823 445,486 2,575,342 1,241,725 7,107,365

科 目

本年度資本

資產成本變動

註:本年度資本資產成本增加數445,486元與增購財產支出233,860元，差異211,626元之原因說明如下

1.租賃資產以各期租金給付總額之現值219,008元入資本資產帳成本，惟本期僅支付租賃款43,632元，致成本變動增加數較增購

財產支出增加175,376元。

2.汰換本所機房箱型冷氣部分經費以「臺北市政府所屬機關學校節約能源行動計畫」補助款支應，致成本變動增加數較增購財

產支出增加36,250元。"
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臺北市大同區戶政事務所

長期負債變動表
中華民國109年度

 

單位：新臺幣元

舉債數 未攤銷溢(折)價 本年度攤銷數 期末帳面金額

(1) (2)
舉債數

(3)

溢(折)價

(4)

舉債數

(5)

未攤銷溢(折)價

(6)
(7)

(8)=(1)+(2)+(3)+

(4)-(5)-(6)+(7)

一、公債 - - - - - - - -

二、借款 - - - - - - - -

三、應付租賃款 - - 222,282 - 43,632 - - 178,650

四、負債準備 - - - - - - - -

項目

本年度增加數 本年度減少數
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中華民國

材料

(4)

收入合計 4,891,262 0 0 0

本年度收入 4,891,262 0 0 0

　04010100

　罰金罰鍰

62,000 0 0 0

　05010200

　證照費

1,628,756 0 0 0

　05010300

　登記費

81,340 0 0 0

　05010400

　考試報名費

1,000 0 0 0

　05030300

　資料使用費

2,917,050 0 0 0

　05030700

　服務費

115,911 0 0 0

　07050100

　廢舊物資售價

34,120 0 0 0

　12021000

　其他雜項收入

51,085 0 0 0

收入實現數與繳

項　　  　目

收入

實現數

(1)

減項：

收入待納庫數

(2)

臺北市大同區

以前年度

待納庫繳庫數

(3)

以 前 年 度 撥 款 於 本 年 度 繳 還 數

加                                                       項
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存出保證金

(5)

其他應收款

(6)

0 0 0 0 4,891,262

0 0 0 0 4,891,262

0 0 0 0 62,000

0 0 0 0 1,628,756

0 0 0 0 81,340

0 0 0 0 1,000

0 0 0 0 2,917,050

0 0 0 0 115,911

0 0 0 0 34,120

0 0 0 0 51,085

付公庫數分析表

戶政事務所

109年度 單位:新臺幣元
繳付公庫數

(9)=(1)-(2)+

(3)+(4)+(5)+

(6)+(7)+(8)

剔除經費

(8)

預收款

(7)

以 前 年 度 撥 款 於 本 年 度 繳 還 數

加                                                       項
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中華民國

預付款

(2)

材料

(3)

存出保證金

(4)

支出合計 54,772,305 0 0 0

本年度支出 54,772,305 0 0 0

　一、本年度經費 44,901,716 0 0 0

　　0137010100

　　行政管理

43,096,619 0 0 0

　　0137550200

　　戶籍登記及管理

1,571,237 0 0 0

　　0137900400*

　　其他設備

233,860 0 0 0

　二、統籌科目 9,870,589 0 0 0

　　0676010100

　　公務人員退休及撫卹給付

9,482,689 0 0 0

　　0989020100

　　公務人員各項補助及慰問金

387,900 0 0 0

　　0989080100

　　災害準備金

0 0 0 0

項　　  　目
支出實現數

(1)

                 加

臺北市大同區

支出實現數與公
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退還收入(預收)款

(5)

其他應收款

(6)

0 0 0 54,772,305 0

0 0 0 54,772,305 0

0 0 0 44,901,716 0

0 0 0 43,096,619 0

0 0 0 1,571,237 0

0 0 0 233,860 0

0 0 0 9,870,589 0

0 0 0 9,482,689 0

0 0 0 387,900 0

0 0 0 0 0

公庫撥入數

(8)=(1)+(2)

+(3)+(4)+(5) +(6)-(7)

歲出應付、保留數

公庫未撥入數

減項：

以前年度撥款於

本年度實現數

(7)

             項

戶政事務所

109年度 單位:新臺幣元

庫撥入數分析表
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臺北市大同區戶政事務所

收入支出彙計表
中華民國109年度 單位：新臺幣元

本  年  度

(1)

上  年  度

(2)

比 較 增 減 數

(3)=(1)-(2)

收入 59,669,567 62,473,976 -2,804,409

　　公庫撥入數 54,772,305 57,617,137 -2,844,832

　　罰款及賠償收入 68,000 65,100 2,900

　　規費收入 4,744,057 4,751,418 -7,361

　　廢舊物資售價收入 34,120 10,780 23,340

　　其他收入 51,085 29,541 21,544

支出 59,663,567 62,473,976 -2,810,409

　　繳付公庫數 4,891,262 4,856,839 34,423

　　人事支出 49,284,369 50,219,901 -935,532

　　業務支出 5,048,276 6,035,437 -987,161

　　增購財產支出 233,860 1,171,199 -937,339

　　補助社會保險及其他福利費用 175,800 156,600 19,200

　　其他獎補捐助 30,000 34,000 -4,000

收支餘絀 6,000 - 6,000

科        目        名        稱

金                        額
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本 頁 空 白
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01 00030000000

臺北市政府民政局主管

39,689,580 4,978,276 - - 44,667,856

001 　00030680000

　臺北市大同區戶政事務

　所

39,689,580 4,978,276 - - 44,667,856

01 　　370306801370100

　　一般行政

39,689,580 3,407,039 - - 43,096,619

01 　　　370306801370101

　　　行政管理

39,689,580 3,407,039 - - 43,096,619

02 　　370306801375500

　　戶政業務

- 1,571,237 - - 1,571,237

01 　　　370306801375502

　　　戶籍登記及管理

- 1,571,237 - - 1,571,237

03 　　370306801379000

　　一般建築及設備

- - - - -

01 　　　370306801379004

　　　其他設備

- - - - -

小計 39,689,580 4,978,276 - - 44,667,856

02 00700000000

統籌支撥科目

9,594,789 70,000 205,800 - 9,870,589

001 　0070a020000

　公務人員退休及撫卹給

　付

9,276,889 - 205,800 - 9,482,689

01 　　7670a0206760100

　　公務人員退休及撫卹

　　給付

9,276,889 - 205,800 - 9,482,689

01 　　　7670a0206760101

　　　公務人員退休及撫

　　　卹給付

9,276,889 - 205,800 - 9,482,689

小計 9,276,889 - 205,800 - 9,482,689

002 　0070a030000

　公務人員各項補助及慰

　問金

317,900 70,000 - - 387,900

01 　　8970a0309890200

　　公務人員各項補助及

　　慰問金

317,900 70,000 - - 387,900

01 　　　8970a0309890201

　　　公務人員各項補助

　　　及慰問金

317,900 70,000 - - 387,900

小計 317,900 70,000 - - 387,900

003 　0070a040000

　災害準備金

- - - - -

01 　　8970a0409890800

　　災害準備金

- - - - -

01 　　　8970a0409890801

　　　災害準備金

- - - - -

小計 - - - - -

　　　			合  計 49,284,369 5,048,276 205,800 - 54,538,445

經     常     支     出

獎補助費人事費 業務費 債務費 小　計

科 目

款項目節 名 稱 及 編 號

臺北市大同區

中華民國

歲出用途別
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- - 233,860 - 233,860 44,901,716

- - 233,860 - 233,860 44,901,716

- - - - - 43,096,619

- - - - - 43,096,619

- - - - - 1,571,237

- - - - - 1,571,237

- - 233,860 - 233,860 233,860

- - 233,860 - 233,860 233,860

- - 233,860 - 233,860 44,901,716

- - - - - 9,870,589

- - - - - 9,482,689

- - - - - 9,482,689

- - - - - 9,482,689

- - - - - 9,482,689

- - - - - 387,900

- - - - - 387,900

- - - - - 387,900

- - - - - 387,900

- - - - - -

- - - - - -

- - - - - -

- - - - - -

- - 233,860 - 233,860 54,772,305

單位:新臺幣元

設備及投資 獎補助費
合計

資      本     支     出

小計人事費 業務費

科目分析表
109 年度

戶政事務所
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臺北市大同區戶政事務所

統籌支撥科目支出明細表
中華民國109年度 單位:新臺幣元

實現數 應付數 保留數 合計 實現數 應付數 保留數 合計

合 計 9,482,689 9,482,689

公務人員退休及撫卹

給付

9,482,689 9,482,689

公務人員各項補助及

慰問金

災害準備金

項目

各項補助款 退休金及撫卹金
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臺北市大同區戶政事務所

統籌支撥科目支出明細表
中華民國109年度 單位:新臺幣元

合 計

公務人員退休及撫卹

給付

公務人員各項補助及

慰問金

災害準備金

項目

實現數 應付數 保留數 合計 實現數 應付數 保留數 合計

387,900 387,900

387,900 387,900

準備金補助及慰問金

31



臺北市大同區戶政事務所

歲出用途別決算累計表
中華民國109年度 單位:新臺幣元

行政管理 戶籍登記及管理 其他設備
公務人員退休及撫卹

給付

1000 人事費 39,689,580 9,276,889

ˉ1015 法定編制人員待遇 25,389,440

ˉ1025 技工及工友待遇 1,590,480

ˉ1030 獎金 5,574,818 178,846

ˉ1035 其他給與 1,102,946

ˉ1040 加班值班費 1,457,514

ˉ1045 退休退職給付 9,098,043

ˉ1050 退休離職儲金 2,093,972

ˉ1055 保險 2,480,410

2000 業務費 3,407,039 1,571,237

ˉ2003 教育訓練費 5,500

ˉ2006 水電費 619,922

ˉ2009 通訊費 263,992 13,744

ˉ2018 資訊服務費 127,747 51,259

ˉ2021 其他業務租金 93,600 23,040

ˉ2024 稅捐及規費 18,310

ˉ2027 保險費 3,624 12,572

ˉ2036 按日按件計資酬金 48,000

ˉ2051 物品 312,766 1,034,596

ˉ2054 一般事務費 1,302,562 384,311

ˉ2063 房屋建築養護費 223,851

ˉ2066 車輛及辦公器具養護費 27,745

ˉ2069 設施及機械設備養護費 315,862

ˉ2072 國內旅費 19,418

ˉ2084 短程車資 140 3,715

ˉ2093 特別費 72,000

3000 設備及投資 233,860

ˉ3030 資訊軟硬體設備費 140,313

ˉ3035 雜項設備費 93,547

4000 獎補助費 205,800

ˉ4065 社會福利津貼及濟助 175,800

ˉ4085 獎勵及慰問 30,000

小計 43,096,619 1,571,237 233,860 9,482,689

合計 43,096,619 1,571,237 233,860 9,482,689

用途別科目名稱及編號

工作計畫科目名稱
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臺北市大同區戶政事務所

歲出用途別決算累計表
中華民國109年度 單位:新臺幣元

1000 人事費

ˉ1015 法定編制人員待遇

ˉ1025 技工及工友待遇

ˉ1030 獎金

ˉ1035 其他給與

ˉ1040 加班值班費

ˉ1045 退休退職給付

ˉ1050 退休離職儲金

ˉ1055 保險

2000 業務費

ˉ2003 教育訓練費

ˉ2006 水電費

ˉ2009 通訊費

ˉ2018 資訊服務費

ˉ2021 其他業務租金

ˉ2024 稅捐及規費

ˉ2027 保險費

ˉ2036 按日按件計資酬金

ˉ2051 物品

ˉ2054 一般事務費

ˉ2063 房屋建築養護費

ˉ2066 車輛及辦公器具養護費

ˉ2069 設施及機械設備養護費

ˉ2072 國內旅費

ˉ2084 短程車資

ˉ2093 特別費

3000 設備及投資

ˉ3030 資訊軟硬體設備費

ˉ3035 雜項設備費

4000 獎補助費

ˉ4065 社會福利津貼及濟助

ˉ4085 獎勵及慰問

小計

合計

用途別科目名稱及編號 公務人員各項補助及

慰問金
災害準備金 合計

317,900 49,284,369

25,389,440

1,590,480

5,753,664

317,900 1,420,846

1,457,514

9,098,043

2,093,972

2,480,410

70,000 5,048,276

5,500

619,922

277,736

179,006

116,640

18,310

16,196

48,000

1,347,362

70,000 1,756,873

223,851

27,745

315,862

19,418

3,855

72,000

233,860

140,313

93,547

205,800

175,800

30,000

387,900 54,772,305

387,900 - 54,772,305

工作計畫科目名稱
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臺北市大同區戶政事務所

人事費明細表
中華民國109年度 單位:新臺幣元

原 預 算 數 預算增減數
合 計

(1)

金 額

(3)=(2)-(1)
% 預 計 數 實 有 數

一、法定編制人員待遇 26,215,488 - 26,215,488 25,389,440 -826,048 -3.15% 41 41

二、技工及工友待遇 1,590,480 - 1,590,480 1,590,480 - 0.0% 4 4

三、獎金 5,252,833 45,000 5,297,833 5,574,818 276,985 5.23%

四、其他給與 1,001,200 - 1,001,200 1,102,946 101,746 10.16%

五、加班值班費 1,086,399 - 1,086,399 1,457,514 371,115 34.16%

六、退休離職儲金 2,235,120 - 2,235,120 2,093,972 -141,148 -6.32%

七、保險 2,205,480 232,174 2,437,654 2,480,410 42,756 1.75%

合 計 39,587,000 277,174 39,864,174 39,689,580 -174,594 -0.44% 45 45

法定

編制

人員

之職

員41

人

人事費別 說 明

預 算 數

決算數

(2)

比 較 增 減 數 員 工 人 數
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臺北市大同區戶政事務所

歲入保留分析表
中華民國109年度 單位:新臺幣元

應 收 數 保 留 數 合 計 %

合計 6,000 - 6,000

109 109年度小計 6,000 - 6,000

罰款及賠償收入 6,000 - 6,000

罰金罰鍰及怠金 6,000 - 6,000

罰金罰鍰 6,000 - 6,000 12.77% 逾期申報及不實申請各項戶籍登記罰鍰收入:

保留6,000元;類別為04;主要係年終查明已開

立裁處書之虛報遷徒罰款尚未收繳，依預算法

第72條辦理保留。改善措施：定期清查財產，

移請相關機關強制執行，以加速辦理情形。

04應收行政罰鍰或規費收入等尚待催繳取證、

或移送法院強制執行中而保留。

年度

歲 入 保 留

保 留 原 因 說 明 及 因 應 改 善 措 施科 目 名 稱
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臺北市大同區戶政事務所

歲入餘絀數(或減免、註銷數)分析表
中華民國109年度 單位:新臺幣元

金 額 %

合計 472,262

109 109年度經常門小計 472,262

　罰款及賠償收入 21,000

　　罰金罰鍰及怠金 21,000

　　　罰金罰鍰 21,000 44.68% 逾期申報及不實申請各項戶籍登記罰鍰收入:餘絀

21,000元;主要係違反戶籍法民眾較預期增加，改

善措施為調整以後年度預算辦理。

　規費收入 390,057

　　行政規費收入 -76,904

　　　證照費 -82,244 -4.81%

　　　登記費 6,340 8.45%

　　　考試報名費 -1,000 -50.00% 國籍歸化測試工本費收入:餘絀-1,000元;主要原因

係國籍歸化測試工本費收入較預期減少，改善措施

為調整以後年度預算辦理。

　　使用規費收入 466,961

　　　資料使用費 432,050 17.39%

　　　服務費 34,911 43.10% 自然人憑證IC卡行政管理費收入:餘絀34,911元;主

要原因係民眾申請自然人憑證IC卡較預期增加，改

善措施為調整以後年度預算辦理。

　財產收入 28,120

　　廢舊物資售價 28,120

　　　廢舊物資售價 28,120 468.67% 出售財產及物品收入:餘絀28,120元;主要原因係惜

物網拍賣已報廢財物收入，改善措施為調整以後年

度預算辦理。

　其他收入 33,085

　　雜項收入 33,085

　　　其他雜項收入 33,085 183.81% 員工配住公有宿舍津貼及管理費收入:餘絀33,085

元;主要係員工獲配職務宿舍人數較預期增加，依

規定收員工職務宿舍費，改善措施為調整以後年度

預算辦理。

年 度

餘 絀 數

( 或 減 免 、 註 銷 數 )
餘絀數(或減免、註銷數)原因說明及因應改善措施科 目 名 稱
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臺北市大同區戶政事務所

歲出賸餘數(或減免、註銷數)分析表
中華民國 109 年度 單位：新臺幣元

金 額 % 類型 金 額
原因說明及相

關 改 善 措 施
類型 金 額

原因說明及相

關 改 善 措 施

合計 262,005 0.48% 261,318 687

109 109年度合計 262,005 0.48% 261,318 687

109年度經常門小計 261,318 0.48% 261,318 -

　民政支出 261,318 0.58% 261,318 -

　　一般行政 231,555 0.53% 231,555 -

　　　行政管理 231,555 0.53% 02 174,594 -

01 56,961

　　戶政業務 29,763 1.86% 29,763 -

　　　戶籍登記及管理 29,763 1.86% 01 29,763 -

109年度資本門小計 687 0.29% - 687

　民政支出 687 0.29% - 687

　　一般建築及設備 687 0.29% - 687

　　　其他設備 687 0.29% - 08 687

年度 工 作 計 畫 名 稱 備 註

賸 餘 數

( 或 減 免 、 註 銷 數 )
經 常 門 資 本 門
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土 地
房屋建築

及設備

公共建設

及設施

機械

設備

合計 233,860 - - - -

一般建築及設備 233,860 - - - -

其他設備 233,860 - - - -

小計 233,860 - - - -

計畫名稱

歲出資本支

臺北市大同區

合 計

設 備

中華民國
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運輸

設備

資訊軟硬

體設備

雜項

設備
權 利 投 資

- 140,313 93,547 - - -

- 140,313 93,547 - - -

- 140,313 93,547 - - -

- 140,313 93,547 - - -

出分析表

戶政事務所

其他

資本

支出

及 投 資

單位:新臺幣元109年度
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政 府 機 關

間 之 補 助

對 下 級 政 府

之 補 助

對 特 種 基 金

之 補 助
小 計

合計 - - - -

公務人員退休及撫卹給付 - - - -

公務人員退休及撫卹給付 - - - -

小計 - - - -

計 畫 名 稱

補 助

臺北市大同區

中華民國

補助及捐助
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對 國 內 團

體 之 捐 助

對 家 庭 及

個 人 之 捐 助
對 外 之 捐 助 小 計

- 205,800 - 205,800 205,800

- 205,800 - 205,800 205,800

- 205,800 - 205,800 205,800

- 205,800 - 205,800 205,800

說 明

捐 助

合 計

109年度

戶政事務所

經費報告表
單位:新臺幣元
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已撥數 未撥數 合計(2)

一.補助其他政府機關

2.地方政府

1.政府機關間

二.對特種基金之補助

三.社會保險負擔
四.公保軍保及退撫基金差額補

助
五.公費就養及醫療補助

六.對國內團體之捐助

1.財團法人

(1)基金捐助

(2)計畫捐助

2.其他團體

七.對外之捐助

八.獎助

1.對私校之獎助

2.對學生之獎助

3.社會福利津貼及濟助

公務人員退休

及撫卹給付
175,800 175,800 0 175,800 0

早期支領一次退

休金生活困難年

節特別照護金

175,800 175,800 0 175,800 0

小計 175,800 175,800 0 175,800 0

4.差額補貼

5.損失及賠償

6.獎勵及慰問

公務人員退休

及撫卹給付
30,000 30,000 0 30,000 0

退休人員三節慰

問金
30,000 30,000 0 30,000 0

小計 30,000 30,000 0 30,000 0

7.其他補助及捐助

合計 205,800 205,800 0 205,800 0

臺北市大同區

補、捐（獎）助其他政府機
中華民國

受 補 、 捐 ( 獎 ) 助 單 位 名 稱
補、捐 (獎)助計

畫 名 稱
列支科目名稱

預算數

(1)

預決算比

較增減數

(3)=(1)-(2)

補 、 捐 ( 獎 ) 助

金 額

決 算 數
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單位：新臺幣元

v

早期支領一次退休金生活

困難退休公教人員發給年

節照護金作業要點

v 退休人員照護事項

金額

戶政事務所

109年度

備 註

關或團體個人經費報告表

是 否 納 入

受 補 助

單 位 預 算 計 畫 未

完 成 原

因

計畫完成結餘款

已完成 未完成 是 否
收 回 繳

庫 日 期

計 畫 執 行 情 形
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經濟性分類

對

企

業

非

營

利

機

構

對

家

庭

及

民

間

對

政

府

對

國

外

對

營

業

基

金

對

非

營

業

特

種

基

金

對

民

間

企

業

總 計 49,332 5,000 206 54,538

01一般公共事務 39,738 4,930 44,668

02防衛

03公共秩序與安全

04教育

05保健

06社會安全與福利 9,595 70 206 9,871

07住宅及社區服務

08娛樂、文化與宗教

09燃料與能源

10農、林、漁、牧業

11礦業、製造業及營造業

12運輸及通信

13其他經濟服務

14環境保護

15其他支出

註:因尾數四捨五入，故部分總數與細數之間或有未能吻合情事。

經 常 支 出

歲出按職能及經
臺北市大同區

投 資

及增資

中華民國

經 常 移 轉
經

常

支

出

合

計

職

能

別

分

類

受

僱

人

員

報

酬

購

買

支

出

商

品

及

勞

務

債

務

利

息

土

地

租

金

支

出
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對

企

業

非

營

利

機

構

對

家

庭

及

民

間

對

政

府

對

國

外

住

宅

非

住

宅

房

屋

營

建

工

程

運

輸

工

具

資

訊

軟

體

機

器

及

其

他

設

備

土

地

改

良

15 219 234 54,772

15 219 234 44,902

9,871

戶政事務所

濟性綜合分類表

資 本 支 出

單位：新臺幣千元

總

計

109年度

資

本

支

出

合

計

無

形

資

產

購

入

固 定 資 本 形 成資 本 移 轉
土

地

購

入
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臺北市大同區戶政事務所

議會審議通過臺北市總預算案（含追加、減預算案）、總決算審核報

告決議、附帶決議及注意事項辦理情形報告表
中華民國 109 年度

決  (審)  議  、  附  帶  決  議  及  注  意  事  項
辦         理         情         形

項 次 內                                    容

壹 109年度總預算案（含追加、減預算案）

甲：綜合決議

一、自109年1月1日起市政府各項資訊系統建置新約，

保固後每年維護費不得超過建置經費12%。

三、市府工程預算議會審議通過後不應逕行減項發包

再行追加預算，如有減項再追加必要應先送本會

同意。

四、請市府各機關檢討並積極運用捷運、公車等公共

運輸系統提供之公益版面，刊登市政宣導，運用

情形每半年送議會備查。

五、請針對民國八十年後取得建照須進行耐震補強之

臺北市公有建築物，提出其詳評後之耐震係數，

及當年建築時法令規定之耐震係數，倘差異過大

應檢討其原因，如有人為因素，應追究其責任後

，始得動支相關耐震補強工程經費。

六、未來未經基本設計通過，或應經都市設計審議尚

未通過之工程案件，不得逕為編列預算及施工費

。如追加預算有不合理調增者，應檢討相關人員

行政違失之責任，送議會備查後始得動支。

八、為避免涉及不當利益輸送，臺北市政府公職人員

身兼理事長或理監事之民間團體，參與市府相關

投標案及接受一定額度以上之補助，應符合公職

人員利益衝突迴避法等規定。

九、各機關機要人員在109年臺北市議會第13屆第3次

定期大會開議前，人事處應協助其歸建或調整至

適當局處，未達成之機要人員其人事相關經費不

得動支。未來進用機要人員之專長，應符合用人

機關之業務特性。

十、市府自109年度起，個人電腦由購買改為租賃政

策，應本於節省公帑原則，實際執行之租賃費用

總成本不得高於「行政院工程會電子採購網」之

購買及維護、保固費用。

依決議辦理。

依決議辦理。

依決議辦理。

依決議辦理。

依決議辦理。

依決議辦理。

依決議辦理。

依決議辦理。
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臺北市大同區戶政事務所

議會審議通過臺北市總預算案（含追加、減預算案）、總決算審核報

告決議、附帶決議及注意事項辦理情形報告表
中華民國 109 年度

決  (審)  議  、  附  帶  決  議  及  注  意  事  項
辦         理         情         形

項 次 內                                    容

貳

十一、所有罰鍰均須依法繳納，與都市計畫變更所收

取之回饋金目的性質不同，針對大彎北段開放住

宅使用一案，市府考量行政配合，專案採部分罰

鍰抵扣回饋金方案，形同以市府應收回饋金代行

繳納罰鍰，有失公平，並造成市庫損失，爾後市

府不得再以部分罰鍰抵扣回饋金，並於下會期開

議前提出檢討報告，送本會備查。

丙：歲出部分

第2款第3項：主計處

附帶決議

市府各局處及所屬機關福利費應依法編列，並請主計

處嚴格審核，杜絕浮編浮濫情事。

第26款第3項：災害準備金

附帶決議

應遵照災害防救法規定動支，不得浮濫支用。災害預

防經費應優先使用各機關災害防救相同性質經費，並

由主計處嚴格審核，每半年送議會備查。

綜合決議

爾後市府不得以追加減預算辦理連續性預算。

107年度總決算審核報告

無。

依決議辦理。

依決議辦理。

依決議辦理。

依決議辦理。
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